平成 23 年２月 14 日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名     代表取締役社長  藤 原  克 英

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問合せ先    常 務 取 締 役  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

特別利益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月期第３四半期連結会計期間におきまして、下記の通り特別利益が発生し

ましたので、お知らせいたします。
あわせて最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 11 月８日に公表いたしました平成 23 年３月期

通期の業績予想について下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１． 特別利益の計上について

当第３四半期連結会計期間において、資産の効率化及び財務体質の強化を目的として保有資

産の一部を売却したことにより、固定資産売却益 260 百万円を計上いたしました。
また、次期の計画に基づき、慎重に検討した結果、繰延税金資産を計上することとし、それ

により法人税等調整額（税金費用）812 百万円を戻入いたしました。

２．通期業績予想の修正について
（1）平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

50,000
百万円

4,000
百万円

2,500
百万円

2,400
円 銭

48.47
今回修正予想（B） 52,500 5,000 3,100 4,000 80.79
増減額（B－A） 2,500 1,000 600 1,600
増減率（％） 5.0 25.0 24.0 66.7

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期） 36,761 △2,688 △3,073 △3,669 ―

（2）修正の理由
 平成 23 年３月期の通期の業績予想につきましては、中華圏を中心とした放電加工機の設備

投資需要が好調を維持していることや、「１．特別利益の計上について」の通り、当第３四半期

連結会計期間において特別利益を計上することから業績予想修正いたします。

以上